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Presidencia

La Mesa del Parlamento, en reunion celebrada el 15 de julio de 2025, adopt6 el acuerdo que se indica respecto
del asunto de referencia:

3. ACTIVIDAD PARLAMENTARIA

PROGRAMAS Y CALENDARIOS

3.1. Calendario de actividades del Pleno y de las comisiones para el periodo de sesiones febrero-julio 2025:
modificacion

De conformidad con lo establecido en el articulo 33.1.6." del Reglamento de la Camara, con motivo de los
cambios solicitados en la actividad parlamentaria, la Mesa, oida la Junta de Portavoces en su reunion de 15 de julio
de 2025, acuerda:

Primero. Modificar el calendario de actividades del Pleno y de las comisiones para el periodo de sesiones
febrero-julio 2025, en los términos del anexo que se une al presente acuerdo.

En los supuestos de no celebracion de sesiones y reuniones por circunstancias sobrevenidas en las fechas previstas,
se les podré asignar fecha distinta sin necesidad de modificacion formal del presente calendario, preferentemente en
horario de tarde.

Segundo. Ordenar su publicacion en el Boletin Oficial del Parlamento.

Tercero. Trasladar este acuerdo al Gobierno, a los grupos parlamentarios y a la Sra. diputada no adscrita.

Este acuerdo se tendra por comunicado, surtiendo efectos de notificacion, desde su publicacion en el
Boletin Oficial del Parlamento de Canarias, segin lo establecido en el acuerdo de la Mesa del Parlamento de
Canarias, de 20 de julio de 2020.

En ejecucion de dicho acuerdo y de conformidad con lo previsto en el articulo 112 del Reglamento del Parlamento
de Canarias, dispongo su publicacion en el Boletin Oficial del Parlamento.

En la sede del Parlamento, a 16 de julio de 2025. EL SECRETARIO GENERAL (P.D. de la presidenta, Resolucion de
30 de junio de 2023, BOPC num. 8, de 3/7/2023), Salvador Iglesias Machado.
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CALENDARIO DE PLENOS Y COMISIONES (XI LEGISLATURA)

Periodo de sesiones: febrero-julio 2025

JULIO

M1

X2

J3

V4

S5
D6

10:00
11:00
12:00
12:00
10:00
12:00
10:00
12:00
10:00
11:45
12:00

Universidades, Ciencia e Innovacion y Cultura

Mesa del Parlamento

Junta de Portavoces

Turismo y Empleo

Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud (sesién mes de junio)
Agricultura, Ganaderia y Pesca

Obras Publicas, Transportes y Vivienda

Universidades, Ciencia e Innovacioén y Cultura (PCC-157)
Economia, Industria y Comercio

Mesa del Parlamento

Educacion, Formacion Profesional y Deportes

L7

M8
X9
J10
V11
S$12
D13

10:00
12:00
10:30
09:00
10:45
12:00

De estudio sobre la revisién del Régimen Econdémico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)
Transicion Ecoldgica (PCC-140 Fecam en relaciéon con 10L/PPLP-34)

PLENO

PLENO

Mesa del Parlamento

Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud (PCC-0146)

L14

M15

X16

J17

\AL:

S$19
D20

10:00
12:00
10:00
11:00
12:00
12:00
10:00
12:00
14:00
10:00
10:45
12:00
10:00
12:00

De Control de Radiotelevision Canaria

De estudio sobre la revisién del Régimen Econdémico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)
Sanidad

Mesa del Parlamento

Junta de Portavoces

Obras Publicas, Transportes y Vivienda (Dictamen PL-7)
Presupuestos y Hacienda

Asuntos Europeos y Accion Exterior

Universidades, Ciencia e Innovacién y Cultura (Dictamen PPL-6)
Gobernacion, Desarrollo Autonémico y Justicia

Mesa del Parlamento

Politica Territorial

Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud
Gobernacién, Desarrollo Autonémico y Justicia (TSJC-3)

L21

M22
X23
J24
V25

S26
D27

10:00
12:00
10:30
09:00
10:45
10:00
12:00

De Relaciones con la Audiencia de Cuentas de Canarias

Gobernacion, Desarrollo Autonémico y Justicia (ICTR-2)

PLENO

PLENO

Mesa del Parlamento

Estatuto de los Miembros de la Camara y de Peticiones

De estudio sobre la revisién del Régimen Econémico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)

L28

M29
X30
J31

10:00
12:00
10:00
10:45

Asuntos Europeos y Accion Exterior (sesion mes de junio)
Transiciéon Ecoldgica
Educacion, Formacién Profesional y Deportes (PCC-148)
Mesa del Parlamento
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