



XI legislatura

Año 2025

Parlamento  
de Canarias

Número 234

17 de julio

# BOLETÍN OFICIAL

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de Canarias puede ser consultado gratuitamente a través de Internet en la siguiente dirección: <http://www.parcn.es>

## SUMARIO

### ACTIVIDAD PARLAMENTARIA

**11L/AGAP-0002** Calendario de actividades del Pleno y de las comisiones: modificación Página 1



### ACTIVIDAD PARLAMENTARIA

#### PROGRAMAS Y CALENDARIOS

PERIODO DE SESIONES FEBRERO-JULIO 2025

**11L/AGAP-0002** *Calendario de actividades del Pleno y de las comisiones: modificación*

(Publicación: BOPC núm. 218, de 3/7/2025)

#### Presidencia

La Mesa del Parlamento, en reunión celebrada el 15 de julio de 2025, adoptó el acuerdo que se indica respecto del asunto de referencia:

#### 3. ACTIVIDAD PARLAMENTARIA

#### PROGRAMAS Y CALENDARIOS

3.1. Calendario de actividades del Pleno y de las comisiones para el periodo de sesiones febrero-julio 2025: modificación

De conformidad con lo establecido en el artículo 33.1.6.<sup>a</sup> del Reglamento de la Cámara, con motivo de los cambios solicitados en la actividad parlamentaria, la Mesa, oída la Junta de Portavoces en su reunión de 15 de julio de 2025, acuerda:

Primero. Modificar el calendario de actividades del Pleno y de las comisiones para el periodo de sesiones febrero-julio 2025, en los términos del anexo que se une al presente acuerdo.

En los supuestos de no celebración de sesiones y reuniones por circunstancias sobrevenidas en las fechas previstas, se les podrá asignar fecha distinta sin necesidad de modificación formal del presente calendario, preferentemente en horario de tarde.

Segundo. Ordenar su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

Tercero. Trasladar este acuerdo al Gobierno, a los grupos parlamentarios y a la Sra. diputada no adscrita.

Este acuerdo se tendrá por comunicado, surtiendo efectos de notificación, desde su publicación en el *Boletín Oficial del Parlamento de Canarias*, según lo establecido en el acuerdo de la Mesa del Parlamento de Canarias, de 20 de julio de 2020.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo previsto en el artículo 112 del Reglamento del Parlamento de Canarias, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En la sede del Parlamento, a 16 de julio de 2025. El SECRETARIO GENERAL (*P.D. de la presidenta, Resolución de 30 de junio de 2023*, BOPC núm. 8, de 3/7/2023), Salvador Iglesias Machado.

**CALENDARIO DE PLENOS Y COMISIONES (XI LEGISLATURA)***Periodo de sesiones: febrero-julio 2025*

<b>JULIO</b>		
<b>M1</b>	10:00	Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura
	11:00	Mesa del Parlamento
	12:00	Junta de Portavoces
	12:00	Turismo y Empleo
<b>X2</b>	10:00	Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud (sesión mes de junio)
	12:00	Agricultura, Ganadería y Pesca
<b>J3</b>	10:00	Obras Públicas, Transportes y Vivienda
	12:00	Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura (PCC-157)
<b>V4</b>	10:00	Economía, Industria y Comercio
	11:45	Mesa del Parlamento
	12:00	Educación, Formación Profesional y Deportes
<b>S5</b>		
<b>D6</b>		
<b>L7</b>	10:00	De estudio sobre la revisión del Régimen Económico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)
	12:00	Transición Ecológica (PCC-140 Fecam en relación con 10L/PPLP-34)
<b>M8</b>	10:30	PLENO
<b>X9</b>	09:00	PLENO
<b>J10</b>	10:45	Mesa del Parlamento
<b>V11</b>	12:00	Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud (PCC-0146)
<b>S12</b>		
<b>D13</b>		
<b>L14</b>	10:00	De Control de Radiotelevisión Canaria
	12:00	De estudio sobre la revisión del Régimen Económico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)
<b>M15</b>	10:00	Sanidad
	11:00	Mesa del Parlamento
	12:00	Junta de Portavoces
	12:00	Obras Públicas, Transportes y Vivienda (Dictamen PL-7)
<b>X16</b>	10:00	Presupuestos y Hacienda
	12:00	Asuntos Europeos y Acción Exterior
	14:00	Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura (Dictamen PPL-6)
<b>J17</b>	10:00	Gobernación, Desarrollo Autonómico y Justicia
	10:45	Mesa del Parlamento
	12:00	Política Territorial
<b>V18</b>	10:00	Derechos Sociales, Igualdad, Diversidad y Juventud
	12:00	Gobernación, Desarrollo Autonómico y Justicia (TSJC-3)
<b>S19</b>		
<b>D20</b>		
<b>L21</b>	10:00	De Relaciones con la Audiencia de Cuentas de Canarias
	12:00	Gobernación, Desarrollo Autonómico y Justicia (ICTR-2)
<b>M22</b>	10:30	PLENO
<b>X23</b>	09:00	PLENO
<b>J24</b>	10:45	Mesa del Parlamento
<b>V25</b>	10:00	Estatuto de los Miembros de la Cámara y de Peticiones
	12:00	De estudio sobre la revisión del Régimen Económico y Fiscal de Canarias (AGCE-2)
<b>S26</b>		
<b>D27</b>		
<b>L28</b>	10:00	Asuntos Europeos y Acción Exterior (sesión mes de junio)
	12:00	Transición Ecológica
<b>M29</b>	10:00	Educación, Formación Profesional y Deportes (PCC-148)
<b>X30</b>	10:45	Mesa del Parlamento
<b>J31</b>		



Parlamento de Canarias